
 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava  

Tel: 595 138 111 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 
 
V Ostravě dne 15. 10. 2024 

Č. j. KHSMS 66735/2024/FM/HV 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě postupem podle § 6 věty druhé 

zákona o obecné bezpečnosti výrobků č. 102/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, stanoví jako 

nebezpečný tento výrobek: 

 

Jednorázové elektronické cigarety zn. HONEY BAR, NIC 2%, 30 ml, PRO25000 puffs, 

850 mAh, mesh coil, EAN: 6965654897694, v příchutích: 

 

Blackcurrent Ice 

Strawberry Raspberry Ice 

Blueberry Cherry Cranberry 

 

Výrobce/ země původu: neuvedeno 

 

Popis výrobku: Jedná se o jednorázovou elektronickou cigaretu v jednotkovém balení – papírové 

krabičce. Uvnitř balení je vložen uzavřený plastový sáček, z jedné strany transparentní, z druhé strany 

neprůhledný, s jednorázovou cigaretou válcovitého tvaru, v barevných variantách a s potiskem podle 

jednotlivých příchutí. Papírová krabička v barevných variantách podle příchutí – na pozadí hvězdného 

nebe je vyobrazení elektronické cigarety v různých barvách s označením HONEY BAR a jednotlivých 

příchutí. U spodního okraje krabičky je na protilehlých stranách umístěno zdravotní varování ve znění: 

„WARNING: This product contains nicotine. Nicotine is an addictive chemical.”  Na zadní straně 

krabičky je uveden text v anglickém jazyce: “Parameters: Salt nicotine: 2 %nicotine; PUFFS: Up to 

25000puffs; E-liquid:30 ml; Battery: 850mAh; Charging Port: Type-C; E-liquid Ingredients: Nicotine, 

Propylen Glycol, Vegetable Glycerin, Natural & Artificial flavors; Warning: Keep away from children 

and pets.  This product may cause reproductive harm and is not intended for pregnant women. This 

product is not intended for use or sale to individuals under the legal age limit in their respective states.  

License No.: 6144030084“, dále uvedeny symboly: nebezpečí, přeškrtnutý symbol kouřící těhotné ženy, 

recyklace, FC, 21+ v kruhu, značka shody CE, přeškrtnutá popelnice.  Na jedné z bočních stran je 

uvedena značka HONEY BAR, NIC2%, PRO 250000puffs a na druhé boční straně je uvedeno: 30 ml, 

850 mAh, mesh coil, DTL, EAN: 6965654897694 (všechny příchutě jsou označeny stejným EAN 

kódem). Na horní straně krabičky je nápis HONEY BAR 

 

 Odůvodnění:  

• § 12h odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb. o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a 

doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 

110/1997 Sb.“), ve spojení s § 3 odst. 8 vyhlášky č. 37/2017 Sb. o elektronických cigaretách, 

náhradních náplních do nich a bylinných výrobcích určených ke kouření, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „vyhláška č. 37/2017 Sb.“) - objem tekuté náplně 30 ml v jednotkovém 

balení elektronické cigarety překračuje povolený limit 2 ml 

• § 12h odst. 2 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb. - na jednotkovém balení nebyly uvedeny údaje 

podle §12d odst. 1 písm.  a)  jméno a příjmení nebo název anebo obchodní firma a adresa sídla 

výrobce, distributora nebo dovozce 

• § 12h odst. 2 písm. b) zákona č.  110/1997 Sb. - na jednotkovém balení nebyl uveden seznam 

všech složek obsažených ve výrobku 

• § 12h odst. 2 písm.  d) zákona 110/1997 Sb. - není uvedeno množství nikotinu v dávce  

• § 12h odst. 2 písm.  e) zákona 110/1997 Sb. - není uvedeno číslo šarže nebo rovnocenný údaj, 

který umožní určit místo a dobu výroby  



Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava  

Tel: 595 138 111 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

• § 12h odst. 2 písm. g) zákona č.  110/1997 Sb. ve spojení s § 5 odst. 3 vyhlášky č. 37/2017 Sb. 

- nebyly dodrženy požadavky na zdravotní varování   

• § 12h odst. 3 zákona č. 110/1997 Sb. - jednotkové balení neobsahovalo příbalový leták   

• § 12h odst. 4 písm. a) zákona č.  110/1997 Sb. ve spojení s § 6 odst. 1 vyhlášky č. 37/2017 Sb. 

- nebyla splněna oznamovací povinnost,   

• § 13e odst. 1 zákona č.  110/1997 Sb. - údaje dle § 12h odst. 2 zákona č. 110/1997Sb. nejsou 

uvedeny v českém jazyce 

 

 Riziko pro spotřebitele spočívá v nadlimitním objemu náplně 30 ml, kdy maximální povolený limit pro 

objem náplně elektronické cigarety nesmí překročit 2 ml.  U tekutiny obsahující nikotin není uvedeno 

množství nikotinu v jednotkách mg/ml a není uveden obsah nikotinu v dávce.  Jednorázová elektronická 

cigareta tímto nesplňuje požadavky na předběžnou opatrnost stanovenou v § 3 odst. 8 vyhlášky č. 

37/2017 Sb.  omezující nadměrný obsah nikotinu v náplni, který může být v dostatečně velkých dávkách 

akutně toxický a smrtelný nejen při požití, ale také při styku s pokožkou. Riziko pro spotřebitele spočívá 

dále v nedostatečném označení, kdy na jednotkovém balení chybí jméno a adresa sídla výrobce, 

distributora nebo dovozce, úplný seznam složek obsažených v náplni (mohou obsahovat látky 

způsobující alergie), zdravotní varování a další povinné údaje nejsou uvedeny v českém jazyce.  

Jednotkové balení elektronické cigarety neobsahuje příbalový leták s informacemi o návodu k použití, 

informacemi o kontraindikacích, varování pro specifické rizikové skupiny, s informacemi o možných 

nepříznivých účincích, o návykovosti a toxicitě, chybí kontaktní údaje právnické nebo fyzické kontaktní 

osoby v Unii zodpovědné za kvalitu a bezpečnost výrobku. Uživatel tak není dostatečně informován 

nejen o samotném výrobku, ale ani o rizicích spojených s užíváním výše uvedených jednorázových 

cigaret a nemůže posoudit užívání těchto elektronických cigaret s ohledem na svůj aktuální zdravotní 

stav. 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desku dne:  

Svěšeno z úřední desky: 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

                   

                                                                              Mgr. Zuzana Babišová 

                                                                               Ředitelka/vedoucí služebního úřadu 

                                                                              Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje   

                                                                             se sídlem v Ostravě 

       

 
 

 
 

 

 
 


		2024-10-15T13:41:08+0200
	Mgr. Zuzana Babišová




